3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta 

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, 

total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos 

valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

(...) 

Num. 51757945 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: ABEL ICARO MOURA MAIA - 11/12/2019 16:50:20
https://pje1g.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19121116502040600000049943399
Número do documento:

[...]

3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta 

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, 

total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos 

valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - 

no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 

comprovadas. 

26. A Lei n° 11.945/09 acrescentou o §1° ao art. 3°, definindo os parâmetros para 

estipular o grau de invalidez e, consequentemente o valor a ser pago.

[...]

l) A condenação da demandada em custas e HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS à base de 20% 

(vinte por cento) do valor da causa; 

m) PROTESTA PROVAR o alegado por todos os meios permitidos em direito, notadamente 

depoimento pessoal das partes, oitiva de testemunhas e juntadas posteriores de documentos; 

Dá-se à causa, o valor de R$ 28.960,22 (vinte e oito mil novecentos e sessenta reais e vinte e dois 

reais). 

Pede e espera deferimento. 

Mossoró-RN, 11 de dezembro de 2019. 

ABEL ICARO MOURA MAIA 
OAB 12.240 RN 

APRESENTAÇÃO DE QUESITOS 

Nesta oportunidade  o  autor  apresenta  os  seguintes  quesitos  para  perícia médica: